[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	17
	»
	ноября
	2015
	г.

	№
	99

	п. Карымкары

О внесении дополнений и изменений

в Устав сельского поселения Карымкары

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 187 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 г. № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.04.2015 г. № 35-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Совет депутатов сельского поселения Карымкары рассмотрел представленные предложения по внесению дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары и решил:

            1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары согласно приложению.

            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3 приложения, действие которого распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2016 года.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

 Глава

 сельского поселения Карымкары                                                                М.А. Климов

Зарегистрированы изменения в Устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

«07» декабря 2015 г.

Государственный регистрационный № ru 865053052015005
Приложение

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Карымкары

 от 17.11.2015 г. № 99

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Карымкары

1. Пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

2. Пункт 4 части 4 статьи 11 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

3. В части 1.1 статьи 19 слова «31 мая» заменить словами «30 апреля»;

4. Часть 2 статьи 26 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;»;

5. Часть 2 статьи 26 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи.»;

6. Пункт  1 части 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

7.  В части 4 статьи 42 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

PAGE